non comptent parmi eux le degré de parenté suivant le droit canonique pour le mariage, et suivant le droit civil pour la succession.

la prohibition du mariage entre père et fils et fratrie est comme de droit naturel. elle est déterminée dans la loi civile. c. de p. 18. no 7. et de p. 20. no 17. on trouve dans cette loi une disposition générale à cet égard. c. de p. en ces termes omnis homo ad proximam sanguinis non accedat ut videtur de p. 18. dicitur que la liste de ligne jusqu'à un va celle de ligne et celle qui est restreinte. les conjoints et ceux qui en sont conjoints. et de la femme d'un autre et celles qui en sont conjoints. et de la non calculé sur la loi civile. l'art de Dieu.

le droit canonique est le même en France à l'égard du mariage. Adh. est la disposition des ord. de 1561. art 3. et 1567. art 10. cités par l'art p. 156. en ce qui concerne la prohibition qui est déterminée par ces ordres. et qui ne s'étendait comme non l'union déjà dit. que jusqu'à un même degré. sur distinction de la ligne égale ou inégale.

Le Dieu en fait il s'agit de dire dans ces lettres la clause que
le roi confisquait la dispute donc il l'ajoute en fait qu'il s'agit
de dire de la mort de la mariée et de l'acte de mariage
de l'acte de la mort de la mariée et de l'acte de mariage
entre les deux époux faits en présence de telle ou telle
et de tels faits en l'honneur d'un mariage valable.

un commerce ^{légitime} produit de la même manière que
une alliance comme la précédente le mariage légitime. Le canon
de l'acte de l'art. 4. chap. 4. de respect de Dieu et de la
conscience jusqu'à un certain degré inclusivement et l'acte de la
force et de son caractère de Dieu qui doit être obtenu une
dispute pour le degré plus élevé mais que le défaut
d'un acte obtenu ne produit point un empêchement d'iri-
mant. in ultionibus gradibus. Matrimonium officina-
tem matrimonium postea contractum non dicitur. L'alliance
substantielle n'entraîne point le mariage contracté.

L'alliance par un commerce ^{légitime} est la forme qui quand
le crime est contracté infra vos delictum et non est l'edemico
conjugellu. canon. subordinarum cuncta 135. quest. 1000
deus eccliarum que 13. chap. 5. vid. 2. no. 135. et
deus hu 5. chap. 11. no. 9. qui appelle la véritable alliance

celle qui se forme vers respect d'autre d'écclia d'écclia appelle
qui s'ingrassent? Item dans les instructions p. 38. dit
que devant l'auteur de nouvelles de la parole en disant que
si la fornication est publique on si elle est secrète dans
le premier cas il faut s'adresser au pape. Dans le second
il suffit de recourir à la dispense de l'évêque. a voir
cette sur la même question. Thevenaux livre 1. titre 2.
art. 19. et la bibliothèque canonique tom 10
p. 514. en l'espèce et que nous venons de dire n'a lieu
que pour l'alliance en question et la présente on ne
fait aucune différence de celle qui provient
du crime d'un mariage légitime selon la loi 54 ff.
de ritu nuptiarum et l'acte de la loi canonique n'est pas
avec.